
 Ripartizione Risorse Umane             I  Via F. Calasso, 3 - 73100 Lecce 

 Area Sviluppo del Personale   T  +39 0832 29 3270  F +39 0832 29 3277 

 Ufficio Reclutamento    E reclutamento@unisalento.it 

 
  

OGGETTO: Selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto di ricercatore a tempo determinato, ai sensi dell’art. 

24, c. 3, lett. b), della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, presso il Dipartimento di Scienze e Tecnologie 

Biologiche e Ambientali - C.d.S. in Medicina e Chirurgia, Settore Concorsuale 06/C1 “Chirurgia 

generale”, Settore Scientifico Disciplinare MED/18 “Chirurgia generale”. Procedura n. 3, bandita con 

D.R. n. 543, in data 21 giugno 2022. Sostituzione Componente Commissione giudicatrice. 

IL RETTORE 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l'efficienza del sistema universitario” ed in particolare l’art. 24; 

VISTO  lo Statuto di questo Ateneo emanato con D.R. n. 118, in data 03 marzo 2021; 

VISTO  il “Regolamento per il reclutamento dei ricercatori a tempo determinato ai sensi dell’art. 24 della 

Legge 30 dicembre 2010, n. 240”, emanato con D.R. n. 669, in data 11 ottobre 2021; 

VISTO  l’art. 57, comma 1, lett. a) del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 in tema di parità di genere; 

VISTO il proprio D.R. n. 543, in data 21 giugno 2022, con cui è stata bandita, tra le altre, la selezione pubblica 

n. 3 per la copertura di n. 1 posto di Ricercatore universitario a tempo determinato, Settore 

Concorsuale 06/C1 “Chirurgia generale”, Settore Scientifico Disciplinare MED/18 “Chirurgia 

generale”, ai sensi dell’art. 24, comma 3, lett. b), della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, presso il 

Dipartimento di Scienze e Tecnologie Biologiche e Ambientali - C.d.S. in Medicina e Chirurgia; 
VISTO   il proprio Decreto n. 1189, in data 22 dicembre 2022, con cui è stata nominata la Commissione 

 giudicatrice nella seguente composizione: 

- Prof. Antonino Spinelli, Ordinario nel Settore Concorsuale 06/C1 “Chirurgia generale”, Settore 

Scientifico Disciplinare MED/18 “Chirurgia generale”, presso la Humanitas University di Milano; 

- Prof. Mario Taffurelli, Ordinario nel Settore Concorsuale 06/C1 “Chirurgia generale”, Settore 

Scientifico Disciplinare MED/18 “Chirurgia generale”, presso l’Alma Mater Studiorum Università 

di Bologna; 

- Prof. Antonio Ambrosi, Ordinario nel Settore Concorsuale 06/C1 “Chirurgia generale”, Settore 

Scientifico Disciplinare MED/18 “Chirurgia generale”, presso l’Università degli Studi di Foggia. 

VISTA la nota prot. 50365 del 23 febbraio 2023, con cui il Prof. Mario Taffurelli ha comunicato le proprie 
dimissioni dalla Commissione in oggetto per motivi di salute; 

VISTO  il Decreto n. 164, in data 07 marzo 2023, trasmesso con nota Prot. n. 61138, in data 08 marzo 2023, 
con cui il Direttore del Dipartimento di Scienze e Tecnologie Biologiche e Ambientali ha proposto la 
sostituzione del Prof. Taffurelli con il Prof. Piergiorgio Danelli, Ordinario nel Settore Concorsuale 
06/C1 “Chirurgia generale”, Settore Scientifico Disciplinare MED/18 “Chirurgia generale”, presso 
l’Università degli Studi di Milano; 

RITENUTO  necessario ed urgente procedere alla sostituzione del Prof. Mario Taffurelli con il Prof. Piergiorgio 
Danelli, quale componente effettivo della Commissione giudicatrice per la selezione pubblica di cui 
in epigrafe, secondo le indicazioni formulate dal Direttore del Dipartimento di Scienze e Tecnologie 
Biologiche e Ambientali; 

D E C R E T A 

Art. 1. Accogliere, in ragione delle motivazioni addotte, le dimissioni del Prof. Mario Taffurelli da 

componente della Commissione giudicatrice della procedura selettiva in parola; 

Art. 2. Nominare, in sostituzione del Prof. Taffurelli, il Prof. Piergiorgio Danelli, quale componente della 

Commissione giudicatrice, nominata con D. R. n. 1189, in data 22 dicembre 2022, nella procedura selettiva 

n. 3, bandita con. D.R. n. 543 in data 21 giugno 2022, per la copertura di n. 1 posto di Ricercatore 

universitario a tempo determinato, Settore Concorsuale 06/C1 “Chirurgia generale”, Settore 

Scientifico Disciplinare MED/18 “Chirurgia generale”, ai sensi dell’art. 24, comma 3, lett. b), della 

Legge 30 dicembre 2010, n. 240, presso il Dipartimento di Scienze e Tecnologie Biologiche e 

Ambientali - C.d.S. in Medicina e Chirurgia; 



 Ripartizione Risorse Umane             I  Via F. Calasso, 3 - 73100 Lecce 

 Area Sviluppo del Personale   T  +39 0832 29 3270  F +39 0832 29 3277 

 Ufficio Reclutamento    E reclutamento@unisalento.it 

 

 

Art. 3. Per effetto di quanto disposto all’art. 2, la composizione della Commissione giudicatrice della 

procedura selettiva in parola è la seguente:  

- Prof. Antonino Spinelli, Ordinario nel Settore Concorsuale 06/C1 “Chirurgia generale”, Settore 

Scientifico Disciplinare MED/18 “Chirurgia generale”, presso la Humanitas University di Milano; 

- Prof. Antonio Ambrosi, Ordinario nel Settore Concorsuale 06/C1 “Chirurgia generale”, Settore 

Scientifico Disciplinare MED/18 “Chirurgia generale”, presso l’Università degli Studi di Foggia; 

- Prof. Piergiorgio Danelli, Ordinario nel Settore Concorsuale 06/C1 “Chirurgia generale”, Settore 

Scientifico Disciplinare MED/18 “Chirurgia generale”, presso l’Università degli Studi di Milano; 

Art. 4  Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Ufficiale on line e sul sito web di Ateneo. Dalla data di 

pubblicazione decorre il termine di trenta giorni per la presentazione al Rettore di eventuali istanze 

di ricusazione del componente dimissionario. Decorso tale termine e, comunque, dopo 

l’insediamento della Commissione, non sono ammesse istanze di ricusazione. Le eventuali cause di 

incompatibilità e le modifiche dello stato giuridico, intervenute successivamente al decreto di 

nomina, non incidono sulla qualità di componente della Commissione giudicatrice.  
 

 
IL RETTORE 

  ( Prof. Fabio POLLICE ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
________________ 
Alla Raccolta 
All’Albo Ufficiale on line 
Alla pubblicazione sul sito web di Ateneo 
All’Ufficio della Consigliera di Parità - Regione Puglia 
Al Direttore del Dipartimento di Scienze e Tecnologie Biologiche e Ambientali 
Alla Capo Settore C.d.S. in Medicina e Chirurgia 
Agli interessati

 


		2023-03-09T11:21:15+0100
	Pollice Fabio




